АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17 февраля   2015  года  № 82- н
с.Яренск
О внесении изменений в муниципальную программу

«Поддержка семьи  в Ленском районе на 2014-2016 годы»

          Руководствуясь Уставом МО «Ленский муниципальный район», постановлением Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 30.04.2014  № 283-н «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ МО «Ленский муниципальный район», постановлением Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 25.12.2014 № 678 «О продлении срока действия муниципальных программ МО «Ленский муниципальный район», Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:
1. Внести в муниципальную программу «Поддержка семьи  в Ленском районе на 2014-2016 годы», утверждённую постановлением Администрации МО «Ленский муниципальный район» от 08.08.2013 № 412-н (в редакции  от 10.02.2014 № 97-н, от 11.03.2014 №150-н, от 15.12.2014 № 644-н), следующие изменения:

 1.1. В паспорте Программы позицию «Объёмы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

        «Общий объём финансирования Программы составляет  3489,0 тыс. руб., в том числе:

- средства бюджета МО «Ленский муниципальный район» -  86,0 тыс. руб.;

- средства областного бюджета –  3379,0 тыс. руб;

- внебюджетные источники – 24,0 тыс. руб.».
1.2. Раздел 3 «Перечень программных мероприятий» изложить в следующей редакции:

	Наименование
мероприятия
	Муниципальные заказчики

	Источники
финансирования
	Объемы финансирования (тыс. руб)
	Ожидаемые
результаты
реализации
мероприятия
<**>

	       Всего
	2014 год
	2015 год
	2016 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	8

	Раздел 1.  «Развитие системы социального обслуживания в районе»

	1.1. Содействие в открытии  комплексного центра социального обслуживания (дополнительных отделений) на территории района
	Администрация МО «Ленский муниципальный район»
	-
	-
	-
	-

	-

	Предоставление возможности получения социальных услуг гражданам на территории МО «Ленский муниципальный район»

	Раздел 2.  «Совершенствование правовой, информационной и методической поддержки семьи»

	2.1. Проведение конференций, встреч, круглых столов, семинаров для специалистов по вопросам реализации семейной политики
	Администрация МО «Ленский муниципальный район»
	Местный бюджет
	10,0
	0,0
	0,0
	10,0
	Повышение правовой культуры специалистов и жителей района по вопросам семейной политики

	2.2. Подготовка и публикация в  средствах массовой информации, на интернет-сайте  материалов по вопросам семьи и детей
	Администрация МО «Ленский муниципальный район»
	-

	Повышение правовой культуры по вопросам семьи,

Пропаганда института семьи

	Раздел 3. «Профилактика социального сиротства и семейного неблагополучия, содействие семейному устройству детей-сирот»

	3.1. Организация индивидуального консультирования семей «группы риска» специалистами психологической службы
	Администрация МО «Ленский муниципальный район»
	Местный бюджет
	10,0
	0,0
	0,0
	10,0
	Квалифицированная помощь в решении внутрисемейных конфликтов, снижение количества семей, состоящих на учете  в «группе риска»

	3.2. Издание буклетов для
распространения органом опеки и  попечительства Администрации   МО «Ленский муниципальный район» по семейным формам устройства детей-сирот
	Администрация МО «Ленский муниципальный район»
	Местный бюджет
	2,0
	0,0
	0,0
	2,0
	Тираж буклетов 100 шт. в год по договору с целью информирования населения о семейных формах устройства детей-сирот

	3.3. Обследование детей из семей, находящихся в социально-опасном положении, имеющих патологии развития, психолого-медико-педагогической комиссией
	Администрация МО «Ленский муниципальный район»
	Местный бюджет
	2,0
	0,0
	0,0
	2,0
	Раннее выявление детей, нуждающихся в специализированной медицинской, психологической, социальной помощи; снижение количества семей «группы риска»

	3.4. Проведение круглого стола с представителями замещающих семей
	Администрация МО «Ленский муниципальный район»
	Местный бюджет

Внебюджетные средства
	5,0

3,0
	0,0

1,0
	0,0

1,0
	5,0

1,0
	Распространение положительного опыта в воспитании приемных детей, увеличение количества замещающих семей, снижение числа детей-сирот, помещенных в госучреждения

	3.5.  Осуществление гос. полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству
	Администрация МО «Ленский муниципальный район»
	Областной бюджет

	2881,2
	1446,6
	1434,6

	Организация работы отдела по опеке и попечительству по исполнению гос.полномочий

	3.6. Осуществление гос.полномочий по выплате вознаграждений профессиональным опекунам
	Администрация МО «Ленский муниципальный район»
	Областной бюджет

	497,8
	315,2
	182,6

	Организация работы  по исполнению гос.полномочий  в отношении недееспособных граждан

	Раздел 4. «Повышение эффективности мер по формированию и укреплению нравственных, семейных ценностей, в том числе представлений о социальной привлекательности многодетной семьи»

	4.1. Организация и проведение мероприятий к Дню семьи (15 мая)
	Администрация МО «Ленский муниципальный район»
	Местный бюджет

Внебюджетные средства
	5,0

3,0
	0,0

1,0
	0,0

1,0
	5,0

1,0
	Поддержка и пропаганда семейных ценностей.

	4.2. Организация и проведение мероприятий к Дню семьи, любви и верности (8 июля)
	Администрация МО «Ленский муниципальный район»
	Внебюджетные средства
	9,0
	3,0
	3,0
	3,0
	Поддержка и пропаганда института семьи, гармонии семейных отношений.

	4.3. Организация и проведение мероприятий к Дню матери, Дню отца
	Администрация МО «Ленский муниципальный район»
	Внебюджетные средства
	6,0
	2,0
	2,0
	2,0
	Поддержка и пропаганда семейных ценностей.

	4.4. Чествование семей, награжденных дипломом «Признательность», медалью «За любовь и верность» и др.
	Администрация МО «Ленский муниципальный район»
	Местный бюджет
	5,0
	0,0
	0,0
	5,0
	Повышение социальной привлекательности и престижа многодетной семьи.

	4.5. Организация и проведение мероприятий для замещающих семей, награждение дипломом «Сердце отдаю детям»
	Администрация МО «Ленский муниципальный район»
	Местный бюджет

Внебюджетные средства
	2,0

3,0
	0,0

1,0
	0,0

1,0
	2,0

1,0
	Распространение положительного опыта в воспитании приемных детей, увеличение количества замещающих семей, снижение числа детей-сирот, помещенных в госучреждения

	4.6. Участие в федеральных, областных, межрайонных мероприятиях по поддержке  семьи
	Администрация МО «Ленский муниципальный район»
	Местный бюджет
	20,0
	0,0
	0,0
	20,0
	Поддержание и продвижение творческих семей, повышение имиджа района

	4.7. Проведение конкурса проектов по поддержке семьи и пропаганде здорового образа жизни
	Администрация МО «Ленский муниципальный район»
	Местный бюджет
	20,0
	0,0
	0,0
	20,0
	Активизация работы учреждений, общественных организаций, инициативных групп  в области семейной политики.

	4.8. Организация работы семейных клубов
	Администрация МО «Ленский муниципальный район»
	Местный бюджет
	5,0
	0,0
	0,0
	5,0
	Содействие в решение вопросов досуга, профилактики правонарушений

	Итого по Программе
	Местный бюджет
Областной бюджет

Внебюджетные средства
	86,0

3379,0
24,0
	0,0

1761,8
8,0
	0,0

1617,2
8,0
	86,0

-

8,0

1.3. В раздел 5 «Ресурсное обеспечение Программы» внести следующие изменения:
1.3.1. Абзац второй    изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования Программы составляет 3489,0    тыс. рублей, в том числе за счет средств  бюджета  МО «Ленский муниципальный район» - 86,0 тыс. рублей,  областного бюджета- 3379,0 тыс.рублей и внебюджетных источников – 24,0 тыс. рублей.

1.3.2. Таблицу «Распределение объемов финансирования Программы

по источникам, направлениям расходования средств и годам» изложить в следующей редакции:
	Источники  и направления
финансирования
	Объем
финансирования,
всего
	В том числе (тыс.рублей)

	2014 год
	2015 год
	2016 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Всего по Программе
	3489,0
	1769,8
	1625,2
	94,0

	        в том числе:

	- бюджет МО «Ленский муниципальный район»
	86,0
	0,0
	0,0
	86,0

	- областной бюджет
	3379,0
	1761,8
	1617,2

	- внебюджетные     источники
	24,0
	8,0
	8,0
	8,0

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации МО «Ленский муниципальный район».

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации МО «Ленский муниципальный район» по муниципальному управлению и социальным вопросам Цывцыну Н.М.
Глава МО «Ленский муниципальный район»                                А.Г.Торков